36. Necesitas faciendi unionem in eo consistit, si utriusque Ecclesia præbenda adeo sint temores, ut ad viētū duorum Beneficiatorum non sufficiant, c. *Vnio.* 10. q. 3. c. *Pofquam* 16. q. 1. Clem. ne *in agro.* S. ad *hact.* *Monac.* deltruit. *Et propter pessim.* bellum, inundationem, vel incendiis causam, c. *Decimas.* 10. q. 1. *Quia*, de *relig. domib.* c. *Expofusī*, de *prob.* atque idē Ecclesia ab hostiis destruta & defolata potest alteri miri, c. 2. de *relig. domib.* Sicut etiam proper vicinitatem, vel populi decrementum, vel inconvenitum: Præterea Religionis deformitas, & mutatio temporum, necessitatem tribuant plerisque uniendo, c. 2. c. fin. §. *hostilitatis*, 2. 5. q. 2. *dīl.* cap. *Et temporis*, *dīl.* cap. *Pofquam*, 16. q. 1. c. *dīl.* *Ad audiendum*, 2. 2. cap. *fin.* de *Eccles.* adīcandis, Menoc. *conf.* 4. 7. fine de clementum populi proveniat ex causa mortis, vel hostilis, vel paupertatis: c. fin. 2. 6. q. fin. Ratio autem hujus unionis ea est, ut commodius regi & gubernari possint: d. c. *Et temporis*, 16. q. 1. Azor. d. c. 28. q. 13. quia ratione Imperatoris uniu. Mantuan, Cremona; ut tesseratur Caccialup. de *union.* art. 5. num. 1. Et eam esse causam probat Peruf. cod. *tratl.* c. 1. n. 2.

41. Utilitas vero repetitum tenuitatem fructuum, ob quam idonei Ministri non reperirent, d. c. *Expofusī*, cap. 1. ne fidei vacat. Vel si adeo pauci sunt, ut juxta qualitatem Ecclesie, proper deficitum illorum, debitis Ecclesia fraudetur servitius, ut firmavit Rota in *Calagur.* benef. de *Arviola* 14. Maij 1593. coram *Gipso*, & ex *Per.* de *Ubaldis tratl.* de *Canonica Epifcop.* c. 7. n. 9. notari Lott. de *re benef.* 1. 2. q. 8. ex n. 6. 4. Verū ista tenet: si si diminutionem acciderit, probari debet post tempus fundationis, ut super pressio sit, si haec via uitiat Rom. Pontifex, sua suprema falva tempeste potest, Lott. d. q. 28. n. 8. 3. & prosequitur n. 8. Atque ideo debitorum Ecclesie causa, & onerum intolerabilium ratione fit uno: Aegidius *dec.* 376. *Practic.* Rota,

5.7. & ita intelligendi sunt Hostiens. in *c. Vacante*, num. 5. Joan. de Anna n. 2. de *re ab.* allentes causam rationabilem esse que in pietate constituit, ut intelligatur de pietate que exerceatur in casu precipita necessitatis; ex *tex.* in *c. Non fatus* 44 *eb.*, 86. *dīl.* Lott. d. q. 28. ex *num.* 6. Item propter indecentiam loci fit uno: per ea que in puncto adducit Grat. *decip.* 6. 14. n. 2. Et hanc causam intendi propter paupertatem, re 46 novavit Trid. *sej.* 2. 4. de *refor.* c. 1. 3. Cui addit Lott. de *re benef.* l. 1. q. 29. n. 39. sicut etiam propter nimiam multitudinem beneficiorum, supprimuntur, ut advertit Lott. d. q. 28. 47 n. 94. de quibus causis unundi, videtur sunt Barb. de *uniu.* *art.* d. c. 16. n. 3. 8. & in *Collect.* ad *Conc.* *sej.* 7. de *refor.* c. 6. n. 11. Caccialup. de *Vinio.* a. 5. Peruf. cod. *tratl.* c. 3. & *derel.* *volit.* *unib.* c. *Fusc.* de *Vist.* l. 2. c. 26. n. 10. Greg. de *benef.* c. 20. n. 1. 4. Garcia de *Benef.* p. 1. 2. c. 2. num. 108. & 109. Isid. Mofco. de *maiest. mil.* Eccles. lib. 1. p. 3. c. 2. fol. 460. Tamb. d. p. 3. *displ.* 1. 9. q. 2. n. 1. Gratian. *decip.* 6. 14. n. 2. Seraph. *decif.* 1. 17. num. 4. Farinac. in *Pofsumis*, in terminis Cathedralium tom. 2. decif. 4. 9. per totam: & ita ex causa paupertatis vel desolationis plures unitas non solidum Cathedrales, 48 verū etiam Metropolitanas, multis exemplis, prater Gonz. & Gratian. *sprā* relatos, situm videndum Fusc. d. *num.* 15.

In quibus causis non ita scrupulosè agendum est, ut non magna utilitas vel necessitas sufficiat, veluti magna difficultas illius statum conservandi, prout cum pluribus, in terminis nostris, docet Monet. de *comment. ult.* vol. c. 11. n. 37.1. usque ad 38.6. Ex ratione, qua utilitas evidens aquipotest necessitati, c. 1. cap. *Cum nobis*, cap. *In caſti*, de *par.* *re benef.* l. 1. q. 28. n. 14. & *seqq.* Tamb. de *tre Abbat.* tom. 3. *displ.* 15. q. 2. n. 1. Rota *decif.* 6. 5. n. 17. p. 2. divers. Merlinus *decif.* 95. n. 11. Erta intelligenda fuit DD. dicta alterum in Unione utilitatem requiri, & quando detur: de quibus Pet. de *Peruf.* d. *tit.* de *Vinio.* q. 3. n. 3. & 4. que quando detur tam quoad utilitatem, quam quoad necessitatē, & quando dicatur evidens? Iudicis arbitrio relinquuntur; ex latè traditis à Redoan. de *reb. Eccles.* non alien. in *authent. praetera.* C. unde vir & uxor: & ex longitudine temporis censetur facta ex evidenti utilitate vel necessitate: Merlinus. *spars.* n. 12.

35. Necesitas faciendi unionem in eo consistit, si utriusque Ecclesia præbenda adeo sint temores, ut ad viētū duorum Beneficiatorum non sufficiant, c. *Vnio.* 10. q. 3. c. *Pofquam* 16. q. 1. Clem. ne *in agro.* S. ad *hact.* *Monac.* deltruit. *Et propter pessim.* bellum, inundationem, vel incendiis causam, c. *Decimas.* 10. q. 1. *Quia*, de *relig. domib.* c. *Expofusī*, de *prob.* atque idē Ecclesia ab hostiis destruta & defolata potest alteri miri, c. 2. de *relig. domib.* Sicut etiam proper vicinitatem, vel populi decrementum, vel inconvenitum: Præterea Religionis deformitas, & mutatio temporum, necessitatem tribuant plerique uniendo, c. 2. c. fin. §. *hostilitatis*, 2. 5. q. 2. *dīl.* cap. *Et temporis*, *dīl.* cap. *Pofquam*, 16. q. 1. c. *dīl.* *Ad audiendum*, 2. 2. cap. *fin.* de *Eccles.* adīcandis, Menoc. *conf.* 4. 7. fine de clementum populi proveniat ex causa mortis, vel hostilis, vel paupertatis: c. fin. 2. 6. q. fin. Ratio autem hujus unionis ea est, ut commodius regi & gubernari possint: d. c. *Et temporis*, 16. q. 1. Azor. d. c. 28. q. 13. quia ratione Imperatoris uniu. Mantuan, Cremona; ut tesseratur Caccialup. de *union.* art. 5. num. 1. Et eam esse causam probat Peruf. cod. *tratl.* c. 1. n. 2.

37. Utilitas vero repetitum tenuitatem fructuum, ob quam idonei Ministri non reperirent, d. c. *Expofusī*, cap. 1. ne fidei vacat. Vel si adeo pauci sunt, ut juxta qualitatem Ecclesie, proper deficitum illorum, debitis Ecclesia fraudetur servitius, ut firmavit Rota in *Calagur.* benef. de *Arviola* 14. Maij 1593. coram *Gipso*, & ex *Per.* de *Ubaldis tratl.* de *Canonica Epifcop.* c. 7. n. 9. notari Lott. de *re benef.* 1. 2. q. 8. ex n. 6. 4. Verū ista tenet: si si diminutionem acciderit, probari debet post tempus fundationis, ut super pressio sit, si haec via uitiat Rom. Pontifex, sua suprema falva tempeste potest, Lott. d. q. 28. n. 8. 3. & prosequitur n. 8. Atque ideo debitorum Ecclesie causa, & onerum intolerabilium ratione fit uno: Aegidius *dec.* 376. *Practic.* Rota,

Caput Octavum.

principaliter, competit Ecclesia unita; quia Ecclesia principalis est mater, unita vera filia: & sic filia fortius pri- 77 de hoc latius *infra*.

50. Vidimus quibus modis unio fieri possit, & ex quibus causis concedatur; tractemus nunc quos in Jure producat effectus. Et quia primo modo dimidius unionem fieri acceſſori, de itius effectibus erit sermo.

51. Primo quidem, unio perpetua, est extinctiva tituli, tollens, omnia vincula: Callador. *decif.* 2. *de union.* num. 2. Valenz. *conf.* 2. n. 10. tom. 1. quod de Unione subjectiva, de qua loquimur, quando una alteri, unitur, intelligentem est; per text. in *cap. Recolentes*, §. fin. *de stat. Monac.* Caccialup. *art.* 8. num. 1. & 2. *Practicabil.* Rota d. *cap. de Vnion.* num. 1. latè Gratian. *decip. foren.* *decip.* 2. 91. ex *num.* 1. 1. 3. Tambur. de *Iure Abb.* tom. 3. *dīl.* p. 1. q. 2. n. 2. sed

52. 1. Seraph. *dec.* 6. 4. p. 2. & *dec.* 10. n. 4. Et hac ratione abo- 80 let titulum beneficii uniti, & facit eum ceſare; ut per plures quos sequitur Lott. de *re benef.* l. 1. q. 28. n. 9. Grat. cum pluribus d. c. 2. n. 12. cum *seqq.* licet in Unione non tollatur penitus; quia per eam non tollitur jus Tertii: Penna *decif.* 10.1. *secundum Lugd. Impres.*

53. Secundus effectus est, quod de beneficio unito fieri non debet mentio in interpretatione: Rota *dec.* 3. 3. in *antiq.* Gonz. *glos.* p. 5. §. 7. num. 16. quod intelligendum est de hac specie subjectiva unitonis, non de ca. que exē principaliter fit; ut bene distinguit Caccialup. *sprā*. ubi latè de aliis effectibus tractat, qui cum ad nullum non conductant tra-*statum*, ideo libenter omittuntur.

54. Tertius effectus est, quod capta possessione Ecclesie, vel beneficii, cui facta est unitio, conferunt etiam capta possessione Ecclesie uniti: Rota *Recent.* dec. 6. 8. num. 2. in *par.* 1. Beltram. in *addit.* ad Ludov. *dec.* 1. 2. num. 5. vers. Et propterea capta possessione: Gonzal. d. *glos.* p. 5. §. 7. n. 6. Lott. *dīl.* lib. 1. q. 28. num. 99. & 100. Barbol. de *univ. iure Eccles.* d. *lib.* 3. c. 16. num. 18. & 19. Plures refert Garcias d. c. 2. num. 21.

55. Quartus effectus est, ut non inducat incompatibilitatem beneficium unitum, nec de ipso facienda sit intentio in interpretatione principalis, ex disputatione tex. in *c. Si motu proprio*, de *prob.* in *6.* Imo per Collationem principalis, habet utrumque: Barb. cum pluribus d. c. 16. n. 1. 8. Garc. d. c. 2. num. 20.

56. Quintus effectus est, quod hac ratione unitum non posfit se permittat: plures apud Gonzal. d. §. 7. num. 11. & 14. nisi facta fuerit ad vitam, ut videtur est per ea que tradit Garcias de *benef.* p. 1. 1. c. 5. num. 219. & p. 2. c. 1. num. 39. Et sic unita Parochial ad Canonicum, per vitam, unitis, debent in Parochiali residere: Garcias ex mente Congregationis d. c. 2. num. 40. Et ideo si Papa conferat, an- 81 tequam uno executione mandetur, transfert beneficium cum sua qualitate, qua etenim durat, donec sit consumpta vacatio: ut per plures quos sequitur Lott. d. q. 28. num. 202. cum *seqq.*

57. Sextus effectus est, ut sufficiat publicare resignationem in Ecclesia principali, nec opus sit, ut unita publieretur; Garc. d. c. 2. n. 27. & 46.

58. Septimus effectus est, quod Beneficium unitum non potest impetrari per se, Boer. *dec.* 3. 4. Seraph. *dec.* 10. 8. n. 6. quia per unionem amittere non potest: Beneficium, ut non sit amplius ratio habenda de Beneficio unito: quemadmodum explicant Rota *dec.* 1. 1. n. 1. & 2. de *reb. Eccles.* non alien. in *antiq.* Lott. d. q. 28. num. 97. & ideo beneficium Curatum, simplici unitum, fit simplex: ut Gonz. d. §. 7. n. 8.

59. Undecimus effectus est, non vacante Beneficium unitum per mortem obtinentis illud: *cap. Cum accessissent*, de *Conſit.* Ludov. *dec.* 7. num. 2. & *dec.* 4. 19. num. 2. Lotter. d. *lib.* 1. q. 28. ex *num.* 178. & *lib.* 3. q. 8. num. 84. Quod intelligitur 82 de Unione valida, que non solum extinguit vacationem precedentem, sed tollit in futurum: Seraph. *dec.* 1. 4. 10. Lotter. plura referens d. q. 28. n. 104. & 178. & *lib.* 3. q. 8. num. 112. & ubi Beltram. num. 5. Lotter. d. q. 28. num. 104. plures apud Barbol. d. c. 16. ex n. 7. Gonzal., cum pluribus d. §. 7. num. 7.

60. Octavus effectus est, ut licet Beneficium unitum non possit resignari, tamen ad hoc ut resignatio valeat, & ut suspendatur effectus unionis; Pontifex debet facere expressam mentionem de ea, aliis non valent: Menoc. de *arb.* l. 2. Cent. 2. *caſu* 201. num. 133. Valenz. d. *conf.* 2. 2. ex n. 1. Pract. Rota d. c. de *Vnione.* n. 1. 5. Gonz. cum pluribus d. *glos.* p. 1. 1.

61. 75. n. 13. ab quo eo quod sit necesse derogare Regula reservatoria: Seraph. *dec.* 1. 0. 1. n. 1. Ita si tamen unitatur alteri beneficio reservato, reservatum confetur: idem Gonz. ex n. 37. cum *seqq.* ubi latè diffinet hanc materialitatem. Limita- 83 tur tamen hæc doctrina, ut non procedat in unione exē principaliter facta; que abesse dubio comprehendit illa duo unita: idem Gonz. n. 5. 6. nisi Unio fiat ad vitam: idem Seraph. *dec.* 1. 3. 5. num. 5. rationem reddens, quia hoc casu non suppeditur titulus.

62. Duodecimus effectus est, ut facta unione de aliqua Pa- 83 rochiali accessione ad aliquam Dignitatem Ecclesie Cathedrales,

dralis, sufficiat attingere etatem necessariam pro Dignitate obtinenda, absque eo quod 25. annum attingat; ex text. in cap. *Licet Canon.*, de elect. ut per plures quos sequitur, Barbol. d. c. 16. m. 16. & 17. Nec fieri debet concursus pro illius provisione, juxta Tridentini dispositionem sess. 24. de reform. c. 18. idem Barbol. num. 20. quia non subest dispensationi Tridentini, Gonzalez glof. n. 4. & glof. s. 7. numer. 12. quare non se faciens promoveri intra annum, non subjecet penae text. in d. c. *Licet Canon.*, de elect. per optimum text. in c. *Statutum 22.* de elect. Gratian. *discept.* 291. num. 22. Et ita unita Parochiali, Beneficio simplici, Episcopatu copus potest dispensare cum illegitimo; quia Parochialis assumpsit naturam simplicis, & extendit dispensatio ut possit conferri non qualificato, licet alia aliquia particulari ratione requireret Gradum: Gonz. d. §. 7. num. 8. Et hac ratione, si non habet curiam actu, etiam si habitu cam retineat, non dicitur beneficium curatum: Gratian. late *discep.* 291. num. 16. fecus autem est quoad privilegia, quando privatur absque sua culpa: ut idem probat Gratianus num. 19. de quo alibi: nec de tali Cura habituali factienda est mentio in impetracione beneficij, idem Grat. n. 44. & denique residere debet in Canonicatu vel Dignitate, Garcia d. c. 22. ex num. 23.

100 Decimus tertius effectus est, ut unita Ecclesia accessoriore, legibus eius, cui unita est, gubernari debet; fecis autem est, si dura remanenter: ita distinguit omnino videndum Gratian. *discep. 9. ex n. 1. 6. usque ad 22. Glos. & DD. in d. c. i. ne Sede vacans. Alex. & DD. in l. de leg. 1. & in l. Si ex toto, ed. tis. Bartolus in l. Si convenit, la 2. 5. Si nulla, ff. de pign. att. latè Cravett. de antiqu. temp. p. 4. in princ. num. 55. & 56. Alex. conf. 1. 40. & 2. 8. & verf. Non obstat: vol. 5. Quæ doctrina intelligenda est de Vnione extincta tituli, ut optimè distinxit Rota apud Coccin. *decis. 3. 28. num. fin.* Hinc est quod Clerici Ecclesie unitas tenetur cum synodo coram Episcopo, in cuius Episcopatu unita est, & omnia iusta Episcopalia solvere tenentur: c. Conquerente, de offic. Ordin. Rebus. in praxi, d. tit. de unione, num. 55. Gonz. d. glos. 9. n. 18. Interim tamen, donec alius fuerit provisum, usidem legibus vel Confuerudimibz sicut ante unionem gubernari debet: Solorz. de Ind. iure, tomo 2. lib. 3. cap. 5. numer. 65.*

103 Decimus quartus effectus est, quod omnia negotia Ecclesiae unitae, in illa, cui facta fuit unio, possint tractari: c. Novit, ubi DD. de offic. Legat. Ex ratione sibi allegata, quia gaudet omnibus privilegiis alterius: Rebus. d.it. de unione, n. penult. & seqq.

104 Decimus quintus efficius est, ut lite contestata super beneficio acceptori, non faciat litigiosum beneficium principale, ita declaravit Rota in Legionen. *Prestimonii de Palacio 16. January 1595. coram Pamphilio*, relata per Garciam d.c.2.n.32.

105 Decimussexus effectus est, quod per Unionem Praelatus Ecclesie cui fit Vno, dicitur Praelatus etiam unite : text. in d.c. i. ne sede vacan. Rebuff. in praxi, d. tit. de unio-
ne, n. 49. & passim DD. quo calu Cura refidet penes ipsifum ;
106 exercitium autem penes Vicarium; licet in rigore non dicatur Rector unitae, sed Administrator: Casidor. decif. 2. de
union. Fufc. de visit. l.i. c. 26. n. 1.

107 Decimusseptimus effectus est, quod facta unione de prima Dignitate unius Ecclesie alteri Ecclesie, praeminentiam primatitatus amittit: nam cum unio subiectiva amittat titulum, necessariò primatitum debet amittere: ut contra Navar. conf. 13, derib. Eccl. sentit Gart. d.c.z. n. 19, idque obseruatum fuit in Civitate Bibilitanæ Diœcesis Tironum, ubi Ecclesia Collegata B. Mariæ de la Penna, unita fuit Ecclesia S. Matræ Majoris, ubi Prior de la Penna qui erat prima Dignitas, remansit secunda, & Decanus B. Marie semper praesidet.

108 Decimus clausus effectus est, quod unito beneficio ac-
cessoriū unius Diocesis ad aliud alterius, debet conferri per
Episcopum illius cui facta fuit unio: Gonz. d. glo. 5. §. 7. n.
24. Si vero àequē principaliter facta fuerit, per utrumque
109 Episcopum provideri debet: idem Gonz. m. 57. de quo in-
fra: quia primo casu, Ecclesia unita fit inferior, alla verò

Journal of the American Statistical Association, 1949, Vol. 44, No. 247, pp. 3-19.

superior, & Prælatus superioris fit Prælatus utriusque Pet. de Peru. tract. de union. c. 1. n. 1. usque ad 4. Et hac ratione, omnia unita accessoriæ ad Ecclesiam Juriuspatronatus, fiunt eiusdem naturæ: Maurus alleq. 66. n. 1.

Decimus nonus effectus est, quod Ecclesia cui facta fuit uno, tenet omnia onera subire alterius Ecclesie unita: Penna dec. 1020. n. 20. secundum Lugd. Impres. Ex ratione, quia omnes fructus ad eam spectant, &c. c. o. c. Consequens de usq. latè Grat. dícep. 614. n. 3. Atque hac de Unione accessori facta. Er ut uno complectar verbo totam materiam, Vnione accessori facta, omnia jura unitate transfeunt in aliam, cui facta fuit uno; & idēcū si evincatur Ecclesia cui fit unio, confutetur evicta unita: & si solvitur census pro una, fieri potest executio in alia: Perul. de union. c. 2. nu. 1. & 2. atque ideo attenditur tantum principali causa, ut de accessorio non sit querendum: Tondit. Sanlegerius tom. 1. q. 9. & refol. benef. c. 37. n. 13. ubi docer, quod si in unione benefici principalis observatum est, quod observari debebat, non esse curandum de unito.

Transeamus ergo ad secundam speciem, Vnionis, que
est de beneficiis aquae principaliiter unitis. In qua profe-
quendo effectus; Vigilamus hic etio, ut unione facta eque
principaliter de duabus Cathedralibus, utrumque remanen-
ti in suo statu, ita ut Canonicos & Praebendatos habeat di-
stinctos; ut accidere in Cathedrali Calaguriti. & Calecaten-
de qua Gonz. d. gloss. §. 7. n. 29. sive ad 33. Grat. discep. 8. 92.
per totam; non potest Episcopus delinquentes unius Ecclesie
punire in alia, quia hoc estet unam alteri subiecere, &
ita debet Adjunctos unicuique in principio cujuslibet annis
facere, iuxta Trid. dispositionem sess. 25. de reform. cap. 6.
prout latè probat Grat. d. discep. 8. 92. ex n. 3, ubi omnia in
convenientia ponderat.

Vigesimusprimitus effectus est, quod propter unionem 121 potest Episcopus duas habere Ecclesias, quia post factam unionem, una tantum reputantur, nec inducitur incompatibilitas, Gonz. d. §. 7. nro. 21. late Grat. d. *discip. 655*, per totam, ubi ex professo diffutata materiam in Episcopatu Viterbiensi & Tufcalenti, invicem unitis: Et ita utriusque Ecclesia remanet Episcopalis, sed unus Episcopus praeerit utriusque, d. c. *Et temporis qualitas*, 16. q. 1. Anchat. in d. c. 1. ne die vacan. Caccialupi d. tr. de union. c. 2. Refut. in praxi tit. de Vision. anno 15. Imo propter tenuitatem eius, etiam non facta unio, similiter potest prefidere duabus Ecclesiis: *c. Vnic. de stat. & qual. cap. Eam re, de relig. domib.* 122 quos nequitur usum et in Matrimonio Carnali, *c. Gaudemus,* de diuini Episcopato in ecclesiis Eccl. cap. 1. *c. 1. 2. 3.*

de aborto. Et ideo in quilibet Episcopatu seu Ecclesie residens, confletur in alia residentiam facere, quia una Dioecesis reputantur. Barb. in *Past.* alleg. 5.4. n. 13. *C.* de uniu. iur. *Ecc.* 1.3. c. 1. 5.2.1. *C.* 22. atque ideo Jusitidionem exercet in loco unito, *c. Cum Episcopus*, de offic. Ordin. in 6. & potest visitare, & omnia Iuridictionis munera exercere, *juxta tex. in c. cum Apostolus, de Censibus*, & subdini utriusque coram illo Episcopo possunt conveniri, *c. fin. de Conf.* in 6. *Rebus. sup. ex n. 50. cap. seqq.* In modo etiam revocata unione, si liceat de sui natura omnia in pristinum revocatio reducta cap. 1. ne Sede vacante. Rebus in praxi, tit. de revocatione, *n. 3.8. Gart. d. p. 1.2. cl. in fine*, tamen Pratalus durante vita sua utramque gubernabit Ecclesiam: ut idem docet *Rebus. n. 44.* quia titulus eius perpetuus est: *c. Sigratio- se, de reprob. in 6. c. Satis verperum. c. 6.*

Vigilie secundus effectus est, quod facta unione de- 131
diabus Cathedralibus &que principaliter, Canonici sunt
utriusque Ecclesie Canonici, & faciunt unum Corpus, Garci-
d. ap. d. c. 12. n. 11. Et sic beneficia unius Ecclesie sunt benefi-
cia alterius: Pute. decr. 432. in correll. Barbos. de univ. iur.
Eccles. d. l. 3. c. 16. n. 6. Quod procedit in actibus habito re- 132
specu ad ipsos Canonicos, non verò ad Episcopum, &
ad ea quæ ad ipsum solum spectant; ut pluribus docet Grat.
discp. 655. n. 40. & 41. quod indiger explicatione; nam si 134
per Unionem non alteretur status Ecclesie unitæ, hoc est,
Unitio de Ecclesiis; non verò de bonis p[ro]ficiens, non sunt
Canonici unus, Canonici alterius: quia tantum fit unio
respectu Episcopi, vel Rektoris, quoad gubernium; Gonz.
d. 6. 7. n. 11. Garcia cum pluribus aliis, E-

hinc est quod si Beneficiari seu Rectores unius ex iis unitis ,
135 amittant Congruam, non est supplenda ex fructibus alterius , sed Parochiam ad illam contribuere tenentur , vel
alio modo succurrendum est: ut voluit Rota decis. 72. p.2.
divers. Gonz. num. 113. quia cum in hac unione unumquod-
& Gemin. in cap. Quatuor plenissima, de proben. in 6. circa
finem , ubi idem testatur de Ecclesia Vifinian. Feltrin. &
Belun. de quibus Cardin. Zabarella cons.90. per totum ,
& Cardin. Tusch. supra num. 4. ubi de communi usu Italiae
testatur .

que beneficium in sua remaneat natura, defectum servitiū
136 unius, alterum beneficium supplere non tenetur. Et quae-
libet Ecclesia sive Diocesis suis legibus debet gubernari,
qua sua conservare privilegia, nec per unionem praeclaram alter-
tutus status Ecclesie unita, sed in ea amore solito debet de-
serviti: Rota dec. 133. n.1. p.2. dixer. Et si defecerint [Min-
istri. Clavis]

¹³⁷ sibi, Clerici debent deputari perpetui stante obligatione re-
ficii, Colloquio, Capitulo.

138 fidendi; ut in Collegiata probat Rota dec. 7.58. nu. 2. &c. 3. p. 1. divers. Garcia d.c. 2. n. 35. Et ex eadem ratione, si Ecclesie sua unita aequo principaliiter erat exempta, per Unionem aequo principaliiter factam non amitteret exemptionem: Gemin. in c. 1. §. fin. col. 2. de priu. in 6. Felin. in c. *In nostra*, n. 30. de resipr. Ripa in l. 1. n. 13. ff. de leg. 1. Azor. Inf. mor. p. 2. l. 6. & 28. 9. fulv. Pacian. l. 1. de probat. c. 27. num. 59. Ita

etiam si ante Unionem unaqueque Ecclesia fruebatur privilegiis Cathedralis, multo magis post Unionem, etiam si non effet erecta Cathedralis; quo casu ne Canonici unius, erunt Canonici alterius Ecclesie: *Gloss. in d.c. Et temporis: quam sequuntur iiii. Archidi. Bellam. Turrecum. n. 3. idem Anchac. in c. 1. n. 4. ne sede vacan. Pacian. dict. c. 2. 7. 5. 7.*

62. & de hoc modo Unionis loquuntur Gratian. & Gonzal. supr' allegati, exemplum adducentes in Ecclesia Calagurit. & Calceaten, ubi difinitae sunt præbenda. Et hoc est quod docent DD. afferentes in Contractibus mixtis, sub nomine unius Ecclesiarum factis atatem non obligari, & Prelatura, cum debere nomine illius, decimus inchoatus esse, et

140 tum debere nomine illius, de cuius interelle tractatur, cele-
brante: Anchar. conf. i. 142, num. 2. Pacian. spfr. n. 58.
141 Si verò uno fiat quadam bona, Canonici unus, erunt Ca-
nonici alterius: ut contigit in Ecclesiis Gienen. & Baccen.
in quibus Canonici unus, sunt etiam Canonici alterius; &
Em. canon. 1. 14. lib. 1. cap. 1. n. 1.

Epifcopus pro libito facit inferire in una, vel in aliis Ecclesias: quo casu, si electio ad Capitulum spectat, **duas Capitalia simul eligent;** & electio fieri in loco ubi convenutum est, vel ubi mos fuerit: argumento *tex. in c. Paforalis.* de refut.

Vigilimunuson effectus est, quod in beneficio unito non habet locum Regula de *Trienniali*, quia extincto titulo non potest vacare: Garcia latè d. cap. 2. n. 27. Tondutes de Sanleger. in quest. & resol. benef. 8. 3. n. 62. Gonzalez d. Regul. 7. n. 8. & 9. ubi n. 10. & 12. docet predictam Regulam intelligendam esse, quando opponitur de *Trienniali*, ex parte ejus qui fundatur in Unione, secus autem si opponatur ex parte possidentis, cum ipsi possit pretendere nullam fusile Unionem. Prudentia autem Conclavium latissime

¹⁴³ Vigesimusterius effectus est, quod si Unio fiat æquè principaliter, non muter naturam beneficiorum; & ita si una Ecclesia erat Cathedralis, altera Abbatialis, Praelatus erit Episcopus unus, & Abbas alterius: argumento texti, & *ad dicitur dominus deus tuus in seculum secundum prophetam*

but, in praxi, tit. de Translat. Episcopi, pag. milii 505. & seqq. Quod allitamidat Translationem quae fit per viam Unionis, in qua semper remanent privilegia: Innoc. in c. 1. de nou. oper. nunt. Rebuffi in praxi, tit. de Translat. Episcopi, n. 1. Nata conf. 2. n. 6. Et ita obseruator in Ecclesia Aretina, quae haber duas Ecclesias, quarum una est Cathedralis, & alia Collegialis, & tamen ambe sunt Episcopales; ut testatur Card. Tusch. Pratico. Concl. lit. E. concl. 298. num. 2. ubi num. 3. idem afferit de Ecclesia Rheyngensi, quae haber Cathedralem & Collegiatam S. Propheteri; de qua Unione videndi sunt Iacob. Andreeus Antonius de Pape, & Petrus de Cossio. In anno 1603. et 1604. et 1605. et 1606. et 1607. et 1608. et 1609. et 1610. Penna per tot. ubi latè hanc materiam pertractat, secundum Lugdun. Impres.

Trigesimus primus effectus est, quod unita Parochiali ad Eccleham Cathedralem, non potest unio operati praecedentium, nisi Recesessus effecti sunt de gremio Ecclesie; ut volvit Rota dec. 32.6. n. 5. p. 2. in nouiss. divers. secus autem eis, si beneficia curata simplicibus annectantur; quo causa in simplicium transirent naturam: ut ex Sacra Congr. docer. Gonz. d. 57. n. 7. & 8.

Trigesimus secundus effectus est, quod Causa Unionis,

Frances de Eccles-Carbedi